
 

22 октября  2020 г                           г. Симферополь                                 №287 

 

 

Об изъятии движимого имущества из оперативного управления  

МКУ «Административно-хозяйственный центр» и закреплении его на праве 

оперативного управления за МКУ «ЕДДС Симферопольского района»  

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,  

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным 

имуществом муниципального образования Симферопольский район 

Республики Крым, утвержденным решением 20 сессии Симферопольского 

районного совета Республики Крым I созыва от 20.07.2015 № 298, учитывая 

письмо МКУ «Административно-хозяйственного центра» от 05.10.2020  

№ 348, письмо МКУ «ЕДДС Симферопольского района» от 06.10.2020 № 267, 

районный совет решил: 

 

1. Изъять движимое имущество из оперативного управления  

МКУ «Административно-хозяйственный центр» и закрепить его на праве 

оперативного управления за МКУ «ЕДДС Симферопольского района»  

согласно перечню, прилагается. 

2. МКУ «Административно-хозяйственный центр» совместно  

с МКУ «ЕДДС Симферопольского района» провести мероприятия  

по выполнению пункта 1 настоящего решения.  

3. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского 

районного совета (Драница С.К.) настоящее решение обнародовать  

на информационном стенде администрации Симферопольского района 

(первый этаж административного здания Симферопольского районного 

совета, расположенного по адресу: ул. Павленко, 1, г. Симферополь), 

разместить на официальном Портале Правительства Республики Крым  

на странице Симферопольского района http://simfmo.rk.gov.ru. 

 
 

Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ 

 

26 (дистанционная,внеочередная) сессия II созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 



4.    Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить  

на постоянную комиссию по имущественным и земельным отношениям, 

природопользования, по аграрным вопросам и экологии (Вайсбейн В.Ю.). 

 

Заместитель председатель Симферопольского    

районного совета           Б. Селютин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к решению 26 

(дистанционная,внеочередная) 

сессии 

Симферопольского районного совета 

Республики Крым  II  созыва  

От 22 октября 2020 №287- 

 

Перечень движимого имущества подлежащего изъятию из оперативного 

управления МКУ «Административно-хозяйственный центр» и закреплению  

на праве оперативного управления за МКУ «ЕДДС Симферопольского 

района» 

 
№ 

п/п 

Наименование имущества Кол.

шт 

Учетная 

стоимость, 

руб. 

Сумма, 

руб. 

1 Оконечное оборудование региональной 

автоматизированной системы централизованного 

оповещения (РАСЦО) с элементами комплексной 

системы экстренного оповещения населения 

(КСЭОН) муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым по 

адресу: Симферопольский р-н, с. Мирное, ул. 

Белова, д. 17  

1 269 836,25 269 836,25 

2 Оконечное оборудование региональной 

автоматизированной системы централизованного 

оповещения (РАСЦО) с элементами комплексной 

системы экстренного оповещения населения 

(КСЭОН) муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым по 

адресу: Симферопольский р-н, с. Журавлевка, ул. 

Мира, д. 15А 

1 272 103,00 272 103,00 

3 Ретранслятор для усиления сигнала связи, 

увеличения зоны покрытия по адресу: 

Симферопольский р-н, пос. Школьное, ул. Мира, д. 

6 

1 339 054,14 339 054,14 

4 Оконечное оборудование региональной 

автоматизированной системы централизованного 

оповещения (РАСЦО) с элементами комплексной 

системы экстренного оповещения населения 

(КСЭОН) муниципального образования 
Симферопольский район Республики Крым по 

адресу: Симферопольский р-н, с. Доброе, ул. 

Комсомольская, д. 1 б 

1 501 727,38 501 727,38 

5 Оконечное оборудование региональной 

автоматизированной системы централизованного 

оповещения (РАСЦО) с элементами комплексной 

системы экстренного оповещения населения 

(КСЭОН) муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым по 

1 272 345,21 272 345,21 



адресу: Симферопольский р-н, с. Константиновка, 

ул. Школьная, 1 

6 Оконечное оборудование региональной 

автоматизированной системы централизованного 

оповещения (РАСЦО) с элементами комплексной 

системы экстренного оповещения населения 

(КСЭОН) муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым по 

адресу: Симферопольский р-н, с. Раздолье, ул. 

Дружбы, 49 а 

1 282 048,95 282 048,95 

7 Оконечное оборудование региональной 

автоматизированной системы централизованного 

оповещения (РАСЦО) с элементами комплексной 

системы экстренного оповещения населения 

(КСЭОН) муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым по 

адресу: Симферопольский р-н, с. Заречное, ул. 

Мраморная, д 9 

1 274 071,69 274 071,69 

8 Оконечное оборудование региональной 

автоматизированной системы централизованного 

оповещения (РАСЦО) с элементами комплексной 

системы экстренного оповещения населения 

(КСЭОН) муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым по 

адресу: Симферопольский р-н, с. Перово, ул. 

Школьная, д 1 а 

1 280 083,94 280 083,94 

9 Оконечное оборудование региональной 

автоматизированной системы централизованного 

оповещения (РАСЦО) с элементами комплексной 

системы экстренного оповещения населения 

(КСЭОН) муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым по 

адресу: Симферопольский р-н, с. Софиевка, ул. 

Центральная, д. 78 

1 302 206,52 302 206,52 

10 Оконечное оборудование региональной 

автоматизированной системы централизованного 

оповещения (РАСЦО) с элементами комплексной 

системы экстренного оповещения населения 

(КСЭОН) муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым по 

адресу: Симферопольский р-н, с. Кизиловка, ул. 

Верхнекизиловая, 4 а 

1 296 915,29 296 915,29 

11 Оконечное оборудование региональной 

автоматизированной системы централизованного 

оповещения (РАСЦО) с элементами комплексной 

системы экстренного оповещения населения 

(КСЭОН) муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым по 

адресу: Симферопольский р-н, с. Залесье, ул. 

Победы, д. 23 

1 304 299,52 304 299,52 

12 Оконечное оборудование региональной 

автоматизированной системы централизованного 

1 307 203,18 307 203,18 



оповещения (РАСЦО) с элементами комплексной 

системы экстренного оповещения населения 

(КСЭОН) муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым по 

адресу: Симферопольский р-н, с. Равнополье, ул. 

Калинина, д. 19 а 

13 Оконечное оборудование региональной 

автоматизированной системы централизованного 

оповещения (РАСЦО) с элементами комплексной 

системы экстренного оповещения населения 

(КСЭОН) муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым по 

адресу: Симферопольский р-н, с. Лозовое, пер. 

Школьный, д. 1 а 

1 310 078,82 310 078,82 

14 Оконечное оборудование региональной 

автоматизированной системы централизованного 

оповещения (РАСЦО) с элементами комплексной 

системы экстренного оповещения населения 

(КСЭОН) муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым по 

адресу: Симферопольский р-н, с. Тепловка, ул. 

Заречная, д. 2 

1 316 192,13 316 192,13 

15 Оконечное оборудование региональной 

автоматизированной системы централизованного 

оповещения (РАСЦО) с элементами комплексной 

системы экстренного оповещения населения 

(КСЭОН) муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым по 

адресу: Симферопольский р-н, пгт. Николаевка, ул. 

Морская, д. 6 б 

1 276 486,58 276 486,58 

16 Оконечное оборудование региональной 

автоматизированной системы централизованного 

оповещения (РАСЦО) с элементами комплексной 

системы экстренного оповещения населения 

(КСЭОН) муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым по 

адресу: Симферопольский р-н, с. Кольчугино, ул. 

Чехова, 13 

1 272 378,05 272 378,05 

17 Оконечное оборудование региональной 

автоматизированной системы централизованного 

оповещения (РАСЦО) с элементами комплексной 

системы экстренного оповещения населения 

(КСЭОН) муниципального образования 
Симферопольский район Республики Крым по 

адресу: Симферопольский р-н, с. Новозбурьевка, ул. 

Вехняя, д. 1 а 

1 300 989,99 300 989,99 

18 Оконечное оборудование региональной 

автоматизированной системы централизованного 

оповещения (РАСЦО) с элементами комплексной 

системы экстренного оповещения населения 

(КСЭОН) муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым по 

1 310 373,18 310 373,18 



адресу: Симферопольский р-н, с. Денисовка, ул. 

Школьная, д. 14 

19 Оконечное оборудование региональной 

автоматизированной системы централизованного 

оповещения (РАСЦО) с элементами комплексной 

системы экстренного оповещения населения 

(КСЭОН) муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым по 

адресу: Симферопольский р-н, с. Скворцово, ул. 

Гагарина, д. 81 

1 297 503,75 297 503,75 

20 Оконечное оборудование региональной 

автоматизированной системы централизованного 

оповещения (РАСЦО) с элементами комплексной 

системы экстренного оповещения населения 

(КСЭОН) муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым по 

адресу: Симферопольский р-н, с. Лекарственное, ул. 

Парковая, д. 14 

1 307 431,49 307 431,49 

21 Оконечное оборудование региональной 

автоматизированной системы централизованного 

оповещения (РАСЦО) с элементами комплексной 

системы экстренного оповещения населения 

(КСЭОН) муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым по 

адресу: Симферопольский р-н, с. Пожарское, ул. 

Победы, д. 89 

1 276 216,41 276 216,41 

 

 

 
 

Первый заместитель 

главы администрации     А.Т.Амирасланов 
 

  



 


